
2 SPOR O OSIŘELÁ EMBRYA/ 
Emílie Harantová

5 NEZVEDAT OČI!/ 
INTERNATIONAL 
HERALD TRIBUNE

6 ZA MILIARDY LET/FOCUS

8 ZA MEDEM DIVOKÝCH VČEL/ 
Eric Valli a Diana Summersová/ 
SYGMA

12 VELKÁ SYMBIÓZA/ 
THE ECONOMIST

1 4 POLDA JAKO Z FILMU/ 
STERN

1 6 HLUK ZABIJÁK/
s použitím zahraničních 
pramenů

20 SNI NEMOŽNÝ SEN/ 
DER SPIEGEL

22 NIC NEŽ SLUNCE/ 
STERN, TIME

23 BOX A MOZEK/ 
NEW SCIENTIST

24 HROZBA Z VESMÍRU/ 
Vladimír Marek

28 PANORAMA/Jiří Volf

30 CESTOU KASEB/Simona Pavlů

34 JAK PŘEŽIJÍ PARKY?/ 
THE ECONOMIST

SNI NEMOŽNÝ SEN

„Bůh je mi svědkem, opravdu ne
mám co skrývat. Jsem natolik ex
trovertní typ, že všechno vykři
čím,“ říká sám o sobě německý 
spisovatel Johannes Mario Simmel 
(72). Jeho v pořadí třicátý bestsel
ler se jmenuje Sni nemožný sen.

(str. 20)

Díky přírodním rezervacím se 
v JAR podařilo zachránit před vy
hynutím některé druhy zvířat. Stále 
rostoucí počet návštěvníků však 
zvyšuje ekologická rizika parků 
a naráží na zájmy vysídlovaných 
domorodců. (str. 34)

HROZBA Z VESMÍRU

Před pětašedesáti miliony let dopadl na Zemi 
meteorit o průměru deseti kilometrů a vyhubil 
dvě třetiny živočišných druhů. Příští podobná 
kosmická kolize by mohla zničit i člověka. Do
kážeme se takové katastrofě ubránit? (str. 24)

36 NEBEZPEČNÝ AIRBAG/ 
DER SPIEGEL

38 ZNOVUZROZENÁ PRSA

40 KDYŽ KOJÍ TÁTA/ 
MUY INTERESANTE

43 PERFEKTNÍ ZDROJ/ 
Phil Lovesey

44 ČERNÁ OVCE KLANU/ 
Rosana Junkové

46 ÚŽASNÝ SVĚT KORÁLŮ/ 
QA M’INTERESSE

50 AŤ ŽIJE KRÁL WILLIAM!/ 
Emílie Harantová

54 ŽIVOT VLEŽE/
QA M 'INTERESSE

58 VÝROBCI ILUZÍ/FOCUS

Foto na obálce SYGMA/Eric Robert

ŽIVOT VLEZE

Lidstvo lze dělit i na za
stánce „spaní na tvrdém“ 
a „spaní na měkkém“, zá
leží na klimatických pod
mínkách i představách 
o pohodlí. Pokud jde pak
0 postel, vývojem prošla 
nejen její podoba, ale
1 význam a účel.
(str. 54)

18
XXXIII

1996

vychází 2.9.

ŠÉFREDAKTOR: Oto Klikar / ZÁSTUPCE ŠÉFREDAKTORA: O. Hodek / SEKRETÁŘ: M. Kovařík / 
VEDOUCÍ VYDÁNÍ: J. Horčicová / REDAKTOŘI: R. Junkové, I. Sánchezová, J. Volf / OBRAZOVÁ 
REDAKTORKA: J. Fabiánová / GRAFICKÁ ÚPRAVA: L. Frůhaufová, H. Špinková / JAZYKOVÁ ÚPRA
VA: S. Rolínková / EKONOMICKÉ ODDĚLENÍ: Z. Jílek-ekonom, M. Černá-účetní / SEKRETARIÁT: 
I. Kaucká-asistentka šéfredaktora, V. Knotková
Vychází čtrnáctidenně. Sazba a reprodukce Typografické studio AMOS, Praha. Tisk MORAVIAPRESS, 
a.s. Břeclav. Rozšiřuje PNS Praha, Bratislava a soukromí distributoři. Informace o předplatném podává 
a objednávky přijímá redakce, A.L.L. production P. O. BOX 732, 111 21 Praha 1, administrace PNS, doru
čovatel tisku a předplatitelské středisko. Objednávky do zahraničí vyřizuje PNS, administrace vývozu tis
ku, Hvožďanská 5-7, 148 31 Praha 4. Cena výtisku 18 Kč, 19,50 Sk, pro předplatitele 17 Kč a 18,50 Sk. 
Podávání novinových zásilek povoleno: Oblastní správou pošt v Brně č.j. P/2-2448/94 ze dne 12.7.1994, 
ŘPP č. j. 2652/94 ze dne 7. 11. 1994, RPPBA pošta 12 ze dne 12. 1. 1995, č.j. 451/95. Index 47 358. 
ISSN 0322-9629. Redakcí nevyžádané příspěvky se nevracejí.
INZERCE: H. Ročková - vedoucí, J. Fořtová, M. Cerňáková/tel. přímý 90 00 09 58 a 24 91 47 93, linka 215,216,223

Vydává 100+1, a. s. Adresa redakce: Praha 2, Karlovo náměstí 5, tel: 24 91 47 93 I. 210, tel./fax: 29 98 24


